
Определение НМЦК методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) без корректирующих коэффициентов

Сегодня:

шт.

Да 14 431,13р.

шт.
Да 16 831,23р.

шт.

Нет 11 187,52р.

компл.

Нет 3 621,37р.

м Да 181,05р.

шт. Да 354,34р.

шт. Да 178,92р.

шт.
Да 5 334,46р.

шт. Нет 24,82р.

шт. Нет 223,42р.

шт. Да 3 435,91р.

шт.

Да 9 274,11р.

шт. Да 470,77р.

Предмет закупки: Электротехническая продукция по договору 76-ТП-2022 от 19.07.2022

Формулы, используемые для вычисления коэффициента вариации, среднего квадратичного отклонения и НМЦК 

приведены в соответствии с п. 3.20 и 3.21 Методических рекомендаций, утвержденных Приказом 

Минэкономразвития России от 02.10.2013 г. N 567

(дата утверждения)

Подорога И.В.

(ФИО/Подпись)

Вед.специалист позакупкам

(должность уполномоченного лица 

заказчика)

М. П. 20.02.2024

19.02.2024

Среднее 

значение цены 

за единицу

226 711,01р.

Корпус металлический ЩМП 5-0 74 У2 IP54 

1000х650х285 с монтажной панелью  RAL 7032 

YKM40-05-54 IEK

15 295,64р.

Среднее квадратичное 

отклонение

Ценовая 

информация № 

3

5093,97

Автоматический выключатель ВА44-37 3Р 400А 8 323,90р.

983,50

Разъединитель РЛНД-1-10 III /630 Н УХЛ1 с приводом 

ПР-01
11 466,00р.

3709,07

Предохранитель ПКТ-101-6-2-40-У1(комплект 

содержит: Патрон (заменяемый элемент) ПТ1.1-6-2-

40У1 -1шт., Контакт (др.названия: губка, пинцет) К01-

10У1-2шт.,Опорный изолятор С4-80 I(ОНС-10/300) -

2шт.)

5 850,60р. 1936,58

15 377,40р.

2 659,15р.

Провод СИП-4 4х35 162,71р. 15,98188,45р.

Крюк универсальный SOT29 (либо аналог) 337,50р. 15,15

Зажим универсальный PA-4х10-50 176,40р. 34,94145,31р.

Лента бандажная нержавеющая SOT37 25м (или 

аналог)
5 042,15р. 1468,876 927,50р. 4 033,72р.

Скрепа СОТ36 для ленты 32,77р. 10,0328,14р. 13,55р.

Зажим прокалывающий SLIW54 306,55р. 80,49217,84р. 145,86р.

Щит учетный ЩУ-1/3 (310х300х150) IP54 2 623,07р. 1078,723 024,96р. 4 659,71р.

Меркурий 204 ARTMX2-02 (D)POBR 230 5 (100)А 

класс точн. 1/2 Оптопорт, RS-485, реле. (либо аналог)
10 280,17р. 874,958 851,15р. 8 691,00р.

Автоматический выключатель ВА47-29 2Р 40А 456,17р. 85,89563,02р. 393,11р.

2 283,44р.

893,68р.

3 435,91р.

9 274,11р.

470,77р.

33 662,46р.

11 187,52р.

10 864,11р.

105 009,00р.

16 299,64р.

8 230,32р.

10 668,92р.

1

1

1

2

1

3

580

46

46

2

92

436,03

31,40

9,43

18,24

53,48

8,83

4,27

19,53

27,54

40,41

Закупаемое 

количество

НМЦК

6,82 1 14 431,13р.

30,27

33,15

Наблюдается 

однородность?
Наименование товара (работы, услуги)

Коэффициент 

вариации
Ценовая 

информация № 

1

Цена за единицу

Ценовая 

информация № 

2

14 636,63р.

21 601,74р.

358,68р.

17 425,96р.

9 861,25р.

13 361,12р.

2 354,36р.

191,99р.

366,85р.

215,05р.

Ед. 

измерен

ия

ИТОГО НМЦК:

226 711,01р.ИТОГО НМЦК:


